ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЩДЕНИЕ КУЛЪТУРЫ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
..ТЕРНОВСКИЙ ЦЕIIТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА"

299716, r. С€ваgюполь, с.Тераовкаул.JIештпа 7 тех.lфакс (8692ýЗ-94-7а e-mail: dk_temovca@mail.ru

прикАз

<< Q{ >___!У_2025 г, Ns#

О внесении изменений в приказ от 79.12.2024 ЛЪ 7111 (О создании приемочной комиссии>>

ПРИКАЗЬlВАЮ:

1. Изложить пункт 6.10 приложения Ns 1 к приказу от 19.12.2024 Jф 7111 кО
создаrтии приемоLIной комr,rссии> в следуюrrl,ей редакции:

( 6,10. Осуществляют эксtIертизу результатов, предусN,{отренных контрактом,
(экспертиза моя(ет лроводигься Заказчиком свои]ии силами иJIи к ее проведеяию могут
привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенtlых в
соответствии с Законом от 05.04.2013 "hlЪ 44-ФЗ).

К проведению эксflертизьi в случаJIх, предусмотренных настоящим Федеральным законом
от 05.04.201З }Ь 44-ФЗ, не могут быть допушеЕы:
1) физические лица:

а) являющиеся либо в течение меЕее чем двух лет. предшествуюlllих дате проведения
эксfiертизы, являвшllеся до-lIжностньшtи лрlцами иýи работниками заказчика.
осуществJшIюIцего проведение экспертизы, либо поставщика (подрядчика, исполнителя);
б) имеюrцие имуIцествеItные интересы в заключении контракта" в 0тнOшении которогс)

проводится экспертиза;
в) являюrцпеся близкиNIи родственЕиками (родственниками по гrрямой восходящей и
нисходящей линии (родителями и детьми. дедушкой, бабушкой и внуками)"
полнородными и неполнородными (имеюшими общих отца или мать) братьями и
сестрами). усыновителями или усыновленЕыми с руководителем заказчика. членаý{и

комиссии по осуIцествлению закупок, руководителем контрактной службы, контрактным

управляюIцим. должностными лицами или работниками поставщика (подрялчика,
исполнителя) либо состоящие с нимрl в браке;

2) юридические лица, в которьж заказчик или поставщик (подрядчик, исполнитель) имеет
t{раво распорях(аться более чем двадцатью процентами общего количества голосов.
приходящихся на гOлосуюIцие акции, либо более чем двадцатью процеЕтаь,{и вкладов,

долей, составляюIц}tх yставньй или склшочный капитатt юридических лиц;

З1 физические пица или юридические пица в слyчае. если заказчик или поставщик
{лодрядчик. lтспоjlнитель) прямо и (лrли) косвенно (через третье лlтцо) может оказывать
влиrIние на результат проводиплой такими лицо}.{ или лица}4и экслертизы.
эксперт- экспертная организация обязавы уведомить в письменной форп,rе заказчIlка и
IIОСТаВЩИКа (подрялчика, исполнителя) о допустимости свOего ,ччастия в прt]ведении
экспертизы (в том числе об отсутствии оснований длrI недопуска к проведению
экспертизы).
В случае вьUIвлеIIия в составе экспертов" экспертных организаций лИЦ, указанньiх
категорI{и. заказчик должен прItнятЬ незамедJIительные меры, направленные на
привлечение дjIя проведения экспертизы иного эксперта, иноr1 :lкспертной организации.).

2. Контроль за исполнением прикi]за оставляю за собой.

fiиректор И.Ю. Зевалич

z